
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn

Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK
 Otevírací doba celoročně:
úterý až pátek 8–17 hodin
sobota a neděle 9–17 hodin 

Výstavy:
od 21. 4. do 1. 10. 2023
od 30. 5. do 31. 12. 2023

od 30. 6. do 29. 10. 2023

od 25. 7. do 15. 10. 2023  

Akce pro školní a jiné zájmové skupiny

Akce pro veřejnost:
2. 9.

Stálé expozice:

Rekonstrukce historických školních tříd

Blahoslav, Komenský a Přerov

Archeologie Přerovska

Entomologie

Mineralogie

Národopis Hané a Záhoří

Tajemství tónu zvonu

Veduty Přerova a vyhlídka z věže

Budova ORNIS je z důvodu rekonstrukce pro veřejnost dlouhodobě uzavřena, provozní doba 9–15 hodin

ORNIS

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ

ZÁŘÍ 2023

HRAD HELFŠTÝN

Otevírací doba v září:

V období od 1. 9. do 21. 10. 2023 je hrad Helfštýn otevřen veřejnosti denně kromě pondělí od 9 do 17 hodin. 

Výstavy:

od 17. 9. do 26. 11. 2023 

Akce pro veřejnost:

10. 9.

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 

Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

Co je to za písmenko? Výstava slabikářů a abecedářů ze sbírky MKP. Velký výstavní sál. Vstupné 60/30 Kč. 

Školní abeceda. Školní obrazy ze sbírek MKP. Chodba ve 2. patře přerovského zámku. Součástí vstupného do stálých expozic,

samostatně 20/10 Kč. 

Švédové na Přerovsku. Třicetiletá válka na Hané ve světle archeologických a historických pramenů. Kaple přerovského zámku.

Vstupné 60/30 Kč.

90 let moderní optiky. Výstava k výročí vzniku slavného přerovského podniku. Kruhový sál a předsálí přerovského zámku.

Vstupné 40/20 Kč.

Archeologické léto

Vydejte s námi do terénu za archeologií! V rámci celorepublikové akce Archeologické léto si archeolog Zdeněk Schenk připravil pro veřejnost

řadu komentovaných vycházek. Od 10.00 hodin. Nutná rezervace místa/termínu na webu https://www.archeologickeleto.cz/akce/ 

Ekoporadna                                                                             pondělí až pátek      9–15 hodin 
 Semínkovna – sdílená semínka zdarma:              

Více informací o akcích ORNIS najdete na webu https://ornis.cz

Krása hradu a katedrály. Výstava kreseb kamenických detailů ze Starého královského paláce a Svatovítské katedrály Pražského hradu
od Petra Chotěbora. Galerie na II. nádvoří; vstupné v rámci vstupu na hrad.

I během letních prázdnin nabízíme možnost edukačních programů a oživených prohlídek stálých expozic pro organizované skupiny (např. příměstské tábory).
Aktuální programovou nabídku najdete na webu https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly, v případě zájmu volejte na tel. 581 250 531 (pokladna muzea).

Akce pro veřejnost:

11. 9.

16. a 17. 9.

Houbařské pondělí

Procházka přírodou s Jiřím Polčákem a povídání o houbách. Sraz v 17 hodin u budovy ORNIS. Vstupné 20 Kč. Za deště se nekoná.

Stánek ekoporadny na Okresní zahrádkářské výstavě

Poradna k přírodním zahradám a Semínkovna zdarma. Oba dny 9-17 hodin, Sokolovna v Oseku nad Bečvou.

16. 9.

16. 9.

Dny evropského kulturního dědictví – Hrad Helfštýn
Návštěvníci mohou během neděle 10. 9. navštívit hrad Helfštýn po celý den zdarma v rámci Dnů evropského kulturního dědictví.

Krása hradu a katedrály
 Slavnostní otevření výstavy kreseb kamenických detailů ze Starého královského paláce a Svatovítské katedrály Pražského hradu
od Petra Chotěbora. Od 15 hodin v Galerii na druhém nádvoří. Výstava bude k vidění do 26. 11. 2023, a to v rámci vstupného na hrad.

PALÁC ŽIJE HMATEM - speciální noční prohlídky
Další z cyklu speciálních prohlídek Helfštýna, během kterých uvidíte nasvícený hrad, včetně zachráněného paláce.
Připraven je bohatý program pro dospělé i pro děti. Těšit se můžete na řadu dílen, ve kterých si vyzkoušíte různá řemesla. 
Komentované prohlídky začínají vždy v celou hodinu, a to v časech: 19, 20, 21, 22, 23 hodin.
Doprovodný program: řemeslné dílny Non Sancti, šermíři Adorea, ohňová show Boca Fuego. Není nutná rezervace míst.
Kapacita akce není omezena. Vstupné: 300 Kč dospělý / 150 Kč senior, žák ZŠ, student

VINO/HRAD
 Šlapání hroznů k oslavě vinobraní, komponovaný program s vystoupením skupin historického šermu a folklorního souboru.
Ochutnávka těch nejlepších vín a pokus o uspořádání největší degustace na hradním nádvoří! Více na: https://helfstyn.cz 

Závěr sezóny Oldtimer clubu Helfštýn
 Tradiční setkání členů klubu sběratelů historických vozidel Oldtimer Club Helfštýn proběhne na hradě i v roce 2023!
Více informací o akci na: www.oldtimer-helfstyn.cz 

Den architektury 2023 
 Speciální prohlídka hradu Helfštýna v rámci 13. ročníku festivalu Den architektury. Nutná rezervace míst
přes portál https://goout.net

Noční Excalibur Race
 Druhý ročník noční verze extrémního závodu Excalibur Race v areálu hradu Helfštýna!
 Více o NOČNÍM Excalibur Race, přihlášky: http://excaliburrace.cz/nocni-helfstyn.html  

Excalibur Race
 Čtvrtý ročník extrémního běžeckého závodu s překážkami v areálu Helfštýna i mimo něj.
Více informací a přihlášky na: https://excaliburrace.cz/helfstyn.html 

23. 9.

24. 9.

10. 9. Dny evropského kulturního dědictví – Přerovský zámek

Komentované prohlídky stálých expozic Muzea Komenského v Přerově. Začátek prohlídek v časech 9.30, 11.00, 13.30 a 15.00 hodin.

Max. 30 osob ve skupině. Vstup zdarma.

Tvoříme v muzeu – Volný ateliér 

Zveme vás na tvoření formou volného ateliéru! Od 10.00 do 16.00 hodin bude v prostoru zámecké Vševědárny k dispozici kreativní dílna pro návštěvníky

každého věku. Vyzkoušíte si různé výtvarné a řemeslné techniky a vyrobíte rozličné výrobky. Poslední vstup v 15.30 hodin, vstupné dobrovolné.

Tvoříme v muzeu – Hravé kelímky

 Výtvarná dílna pro všechny generace – výroba praktického organizéru na tužky, pastelky a další drobnosti. Od 15 do 17 hodin v prostoru Vševědárny

přerovského zámku. Všechen materiál bude připraven na místě, poslední vstup v 16:30. Vstupné 30 Kč/tvořící osoba.

20. 9.

10. 9.

pondělí až pátek      9–15 hodin 

29. 9.

29. 9.

30. 9.

. Provází architekt Miroslav Pospíšil (atelier-r).

https://helfstyn.cz/
mailto:trtikova@prerovmuzeum.cz
https://www.archeologickeleto.cz/akce/
https://ornis.cz/
https://prerovmuzeum.cz/pro-skoly
https://helfstyn.cz
https://helfstyn.cz
https://helfstyn.cz
http://www.oldtimer-helfstyn.cz
http://www.oldtimer-helfstyn.cz
http://www.oldtimer-helfstyn.cz
https://goout.net
https://goout.net
https://goout.net
http://excaliburrace.cz/nocni-helfstyn.html
http://excaliburrace.cz/nocni-helfstyn.html
http://excaliburrace.cz/nocni-helfstyn.html
https://excaliburrace.cz/helfstyn.html

	Stránky 1

